COPIR
Coctçjenad~’a d Prcnioçho d

Ig,soldfl R.th Lrnjguaar!a/RS

CONVITE 2 3

A Coordenadoria de Promoção da Igualdade Racial-Copir,
representada pelo Coordenador Jorge Quirino, convida os
(as) Excelentíssimos (as) Senhores (as) Vereadores e
Vereadoras da casa parlamentara participar do Seminário Afro
com o tema Abolição da Escravatura no Brasil.

Contamos com a sua ilustre presença!

Atenciosamente,

JORGE QUIRINO

COORDENADOR DA COPIE

SE M,t N Á RIO A~ RO

,~BOLIÇÂO.DA
~SSCRÀVATURA ~NEG

DO ‘$RASIL

DATA:
16 DÈ MAIO DE 2025
LOCAL:
SALÃO NOBRE DA PREFEITURA

MORA
Manhã das Oah3OmIm.
~s llh3OmIn
Tarde das 14h às 17h

gtAL ZACAO I1c0PIR